АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЁВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.2016

	№ 87

	пгт Лёвинцы

	Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Лёвинского городского
поселения Оричевского района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Лёвинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лёвинского городского поселения. Прилагается.
2. Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 24.03.2016 № 51 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лёвинского городского поселения Оричевского района Кировской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лёвинское городское поселение Оричевского района Кировской области и на официальном сайте Лёвинского городского поселения в сети «Интернет».

	Глава Лёвинского городского поселения                                      Н.Н. Гаврилова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лёвинского городского поселения
от 05.05.2016 № 87

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лёвинского городского поселения Оричевского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт,
которым утвержден административный регламент и в него внесены изменения

	1
	Информационное взаимодействие лиц, осуществляющих на территории Лёвинского городского поселения поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 30.09.2013 № 137 «Об утверждении регламента информационного взаимодействия лиц, осуществляющих на территории Лёвинского городского поселения  поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации»

	2
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 07.02.2014 № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям»»

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Лёвинского городского поселения
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 15.04.2014 № 68 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Лёвинского городского поселения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Лёвинского городского поселения»

	4
	Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Лёвинского городского поселения
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов» (с изменениями внесенными постановлением администрации Лёвинского городского поселения от 13.01.2015 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов»»)

	5
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов» (с изменениями внесенными постановлением администрации Лёвинского городского поселения от 13.01.2015 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов»»)

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов» (с изменениями внесенными постановлением администрации Лёвинского городского поселения от 13.01.2015 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов»»)

	7
	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов» (с изменениями внесенными постановлением администрации Лёвинского городского поселения от 13.01.2015 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов»»)

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории Лёвинского городского поселения
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 03.10.2014 № 139 «Об утверждении административных регламентов»

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 02.10.2015 № 125 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение»»

	10
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 02.10.2015 № 126 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение»»

11
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 17.12.2015 № 172 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Лёвинского городского поселения муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»

	12
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Лёвинского городского поселения
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 23.12.2015 № 177 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Лёвинского городского поселения»

	13
	Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 25.01.2016 № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования Лёвинское городское поселение»»

	14
	Признание граждан, проживающих на территории Лёвинского городского поселения, малоимущими и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 25.01.2016 № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Лёвинского городского поселения  муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на территории Лёвинского городского поселения, малоимущими и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»

	15
	Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение, или аннулирование его адреса
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 24.02.2016 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение, или аннулирование его адреса»»

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 29.02.2016 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение»»

	17
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 24.03.2016 № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение»»

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лёвинского городского поселения
	Администрация Лёвинского городского поселения
	Постановление администрации Лёвинского городского поселения от 05.05.2016 № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лёвинского городского поселения»»

	19
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Оричевского района
	Данная услуга предоставляется Оричевским районом на основании Соглашения от 25.12.2013 № 181 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности».
Постановление администрации Оричевского района от 15.12.2015 № 573 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории Оричевского района Кировской области»» с изменениями внесенными постановленим администрации Оричевского района от 22.04.2016 № 218 «О внесении изменений в постановление администрации Оричевского района от 15.12.2015 № 573»)

	20
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Лёвинское городское поселение
	Администрация Оричевского района
	Данная услуга предоставляется Оричевским районом на основании Соглашения от 25.12.2013 № 181 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности»
Постановление администрации Оричевского района от 15.12.2015 № 572 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории Оричевского района Кировской области»» с изменениями внесенными постановленим администрации Оричевского района от 22.04.2016 № 219 «О внесении изменений в постановление администрации Оричевского района от 15.12.2015 № 572»)